
ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

Sez. POSTAZIONE Flusso  Totale Flusso  Pesante Tipologia   superficie  stradale Distanza Data Ora

n°/ h n° / h (*) manto (**) pendenza

1 Piazza  Nazario Sauro 873 44 A L 5 3.08 10

2 via  Olivieri 348 3 A L 5 4.08 10

2A via Garibaldi-via Olivieri 1.010 10 A L 5 4.08 12

3 via Monti 852 42 A L 5 18.07 10

4 via Bissolati / 179 487 50 A L 5 5.08 10

5 via 163 310 6 A L 5 18.07 11

6 via Cilea 957 38 A L 5 18.07 12

7 via Di Vittorio 358 7 A L 5 18.07 13

8 via Giuliani 231 4 A L 5 18.07 16

9 via  Campanella 169 6 A L 5 18.07 17

10 via  Kennedy 328 12 A L 5 18.07 18

11 via Circonvallazione / Taranto 856 94 A L 5 5.08 12

12 Da  denominare 173 3 A L 5 18.07 19

13 via  87 225 2 A L 5 19.07 10

14 via  Bainsizza 226 5 A L 5 19.07 11

15 via  Litoranea  / 134 1.025 82 A L 5 6.08 10

16 via  140 569 10 A L 5 19.07 12

17 da denominare 34 2 S L 5 19.07 13

18 da denominare 41 2 S L 5 19.07 16

19 frontista  149 169 3 A L 5 19.07 17

20 via  de Pascalis 128 1 S L 5 19.07 18

21 314 K 209 2 S L 5 19.07 19

22 338 K 215 4 A L 5 20.07 10

23 352  K 164 2 A L 5 20.07 11

24 via  Baisizza 190 4 A L 5 20.07 12

25 Masseria  Belvedere 149 3 S M 5 20.07 13

25A via Circonvallazione/case a schiera 615 8 A L 5 6.08 12

Tab.  A :   PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Volume del Traffico veicolare  DIURNO  [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

Sez. POSTAZIONE Flusso  Totale Flusso  Pesante Tipologia   superficie  stradale Distanza Data Ora

n°/ h n° / h (*) manto (**) pendenza

Tab.  A :   PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Volume del Traffico veicolare  DIURNO  [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

26 via  Club  Azzurro 274 5 A M 5 20.07 17

27 via  dei  Bacini ( Dune ) 1.749 52 A L 5 7.08 10

28 Litoranea  / Bassamarea 1.035 51 A L 5 7.08 12

29 P3 215 4 A L 5 20.07 18

30 394  K 128 1 A L 5 21.07 9

31 N3 142 3 A M 5 21.07 10

32 C3 160 2 A M 5 21.07 11

33 398  K 99 2 A L 5 21.07 12

33A 754 15 A L 5 8.08 12

34 325 6 A L 5 21.07 13

35 via  Sforza 384 4 A L 5 21.07 17

36 D2 132 2 A L 5 21.07 18

37 R1 358 4 A L 5 22.07 10

38 via  Paganini 181 2 A L 5 22.07 11

39 210 4 A L 5 22.07 12

40 via  Columbia 273 3 A L 5 22.07 16

41 via  Columbia 348 3 A L 5 22.07 17

42 S 132 1 A L 5 22.07 18

43 Incrocio 203 358 7 A L 5 23.07 10

44 445  K 106 1 S L 5 23.07 11

45 211 85 2 A L 5 23.07 12

46 225 132 1 A L 5 23.07 17

47 228 79 1 S L 5 23.07 18

48 234 67 1 A L 5 1.08 10

49 da  denominare 62 1 S L 5 1.08 11

50 Lido  degli Angeli 114 2 S L 5 1.08 12

51 276 153 3 A L 5 1.08 13

via Circonvallazione/incr. Torre Lap.

via  Filangeri

via  Bonomi



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

Sez. POSTAZIONE Flusso  Totale Flusso  Pesante Tipologia   superficie  stradale Distanza Data Ora

n°/ h n° / h (*) manto (**) pendenza

Tab.  A :   PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Volume del Traffico veicolare  DIURNO  [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

52 isole 0

(*)  -  ASFALTO - STERRATO - PAVE' (**) Lieve ( 0-4% )- media ( 4-8%) - forte ( 8-12%)



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

DIURNO

POSTAZIONE LEQ Flusso  Totale Tipologia   superficie  stradale Distanza Data Ora

n°/ h p% (*) manto (**) pendenza

1 Piazza   Nazario  Sauro 66,3 873 5 A L 5 3.08 10

2 via Olivieri 59,0 348 1 A L 5 4.08 10

2-A via Garibaldi  /  via  Olivieri 71,3 1.010 10 A L 5 4.08 12

4 68,3 487 10 A L 5 5.08 10

11 71,5 856 11 A L 5 5.08 12

15 69,6 1.025 8 A L 5 6.08 10

25-A via  Circonvallazione - case a schiera 67,5 615 8 A L 5 6.08 12

27 67,4 1.749 3 A L 5 7.08 10

28 67,0 1.035 5 A L 5 7.08 12

33-A 74,5 754 15 A L 5 8.08 12

(*)  -  ASFALTO - STERRATO - PAVE' (**) Lieve ( 0-4% )- media ( 4-8%) - forte ( 8-12%)

NOTTURNO
POSTAZIONE LEQ Flusso  Totale Tipologia   superficie  stradale Distanza Data Ora

n°/ h p% (*) manto (**) pendenza

1 Piazza   Nazario  Sauro 62,4 642 2 A L 5 4.08 22

2 via Olivieri 52,0 63 1 A L 5 5.08 22

2-A via Garibaldi  /  via  Olivieri 64,1 511 5 A L 5 5.08 23

4 64,3 823 3 A L 5 6.08 22

11 64,2 524 5 A L 5 6.08 23

15 64,6 886 3 A L 5 7.08 22

25-A via  Circonvallazione - case a schiera 62,6 440 4 A L 5 7.08 23

27 61,3 492 2 A L 5 8.08 22

28 62,1 482 3 A L 5 8.08 23

33-A 65,6 912 4 A L 5 9.08 22

Tab.  B :   PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Rilievo fonometrico  Traffico veicolare [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

Sez. Flusso  Pes.

dB(A)

via  Bissolati (  Venerdi ) /  via 179

via Circonvallazione - incr. Via Taranto

via Litoranea - incr. Via 134

via  dei Bacini - Stab. Dune

via Circonvallazione - incr. Bassamarea

via Circonvallazione - incr. Torre Lapillo

Sez. Flusso  Pes.

dB(A)

via  Bissolati /  via 179

via Circonvallazione - incr. Via Taranto

via Litoranea - incr. Via 134

via  dei Bacini - Stab. Dune

via Circonvallazione - incr. Bassamarea

via Circonvallazione - incr. Torre Lapillo



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

POSTAZIONE Flusso  Totale Flusso  Pesante Tipologia   superficie  stradale Distanza LEQ Note

n°/ h p% (*) manto (**) pendenza (****)

1 Piazza  Nazario Sauro 873 5 A L 5 66,3 ***

2 via  Olivieri 348 1 A L 5 59,0 ***

2A via Garibaldi / via Olivieri 1.010 10 A L 5 71,3 ***

3 via Monti 852 7 A L 5 68,1

4 487 10 A L 5 68,3 ***

5 via 163 310 2 A L 5 59,5

6 957 4 A L 5 65,9

7 via Di Vittorio 358 2 A L 5 60,1

8 via Giuliani 231 2 A L 5 58,3

9 via  Campanella 169 4 A L 5 58,8

10 328 4 A L 5 61,5

11 via Circonvallazione / Taranto 856 11 A L 5 71,5 ***

12 Da  denominare 173 2 A L 5 57,1

13 via  87 225 1 A L 5 57,3

14 226 2 A L 5 58,2

15 via  Litoranea  / 134 1.025 8 A L 5 69,6 ***

16 via  140 569 2 A L 5 62,0

17 da denominare 34 6 S L 5 53,9

18 da denominare 41 5 S L 5 53,8

19 frontista  149 169 2 A L 5 57,0

20 128 1 S L 5 55,0

21 314 K 209 1 S L 5 57,0

22 338 K 215 2 A L 5 58,0

23 352  K 164 1 A L 5 56,0

24 190 2 A L 5 57,5

25 Masseria  Belvedere 149 2 S M 5 56,5

25A Circonvallazione / Case a schiera 615 8 A L 5 67,5 ***

Tab.  C :  PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Rumorosità da Traffico veicolare [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

Sez. 

via Bissolati / 179

via Cilea

via  Kennedy

via  Bainsizza

via  de Pascalis

via  Baisizza



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

POSTAZIONE Flusso  Totale Flusso  Pesante Tipologia   superficie  stradale Distanza LEQ Note

n°/ h p% (*) manto (**) pendenza (****)

Tab.  C :  PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Rumorosità da Traffico veicolare [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

Sez. 

26 via  Club  Azzurro 274 2 A M 5 59,0

27 via  dei  Bacini ( Dune ) 1.749 3 A L 5 67,4 ***

28 1.035 5 A L 5 67,0 ***

29 P3 215 2 A L 5 58,0

30 394  K 128 1 A L 5 55,0

31 N3 142 2 A M 5 56,3

32 C3 160 1 A M 5 55,9

33 398  K 99 2 A L 5 54,8

33A 754 15 A L 5 74,5 ***

34 325 2 A L 5 59,7

35 via  Sforza 384 1 A L 5 59,5

36 D2 132 2 A L 5 56,0

37 R1 358 1 A L 5 59,2

38 via  Paganini 181 1 A L 5 56,4

39 210 2 A L 5 57,9

40 via  Columbia 273 1 A L 5 58,1

41 via  Columbia 348 1 A L 5 59,1

42 S 132 1 A L 5 55,1

43 Incrocio 203 358 2 A L 5 60,1

44 445  K 106 1 S L 5 54,2

45 211 85 2 A L 5 54,2

46 225 132 1 A L 5 55,1

47 228 79 1 S L 5 53,0

48 234 67 1 A L 5 52,3

49 da  denominare 62 1 S L 5 52,0

50 Lido  degli Angeli 114 2 S L 5 55,4

51 276 153 2 A L 5 56,6

Litoranea  / Bassamarea

Circonvallazione / incr.Torre  Lapillo

via  Filangeri

via  Bonomi



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

POSTAZIONE Flusso  Totale Flusso  Pesante Tipologia   superficie  stradale Distanza LEQ Note

n°/ h p% (*) manto (**) pendenza (****)

Tab.  C :  PORTO CESAREO - Zonizzazione  Acustica:   Rumorosità da Traffico veicolare [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

Sez. 

52 isole 0

LEGENDA:

(*)  -  ASFALTO - STERRATO - PAVE' (**) Lieve ( 0-4% )- Media ( 4-8%) - Forte ( 8-12%) (***) valore   misurato

(****)   LEQ =  46,1 + 9,47 Log Q + 0,88 p% - 17,1 Log d + Corr.( sede stradale )



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

SUP  Popolazione  Commercio Artigianali  Uffici

n° Ha Inverno Estate Inverno Estate Inverno Estate Inverno Estate Inverno Estate

1 11,64 335 2468 75 75 0 2 48 48 66,3

2 6,77 189 2271 7 22 0 0 12 12 59,0-71,3

3 7,41 494 2468 21 36 1 3 23 23 68,1

4 12,98 443 2962 5 5 0 1 6 6 68,3

5 9,97 158 1580 0 4 0 0 0 0 59,5

6 9,28 610 1974 10 10 0 0 11 11 65,9

7 5,54 442 1382 8 8 0 0 6 6 60,1

8 6,02 311 2962 2 2 0 0 9 9 58,3

9 12,33 332 2172 4 4 1 1 10 10 58,8

10 14,18 422 987 4 4 0 0 10 10 61,5

11 35,04 375 1382 2 2 0 0 1 1 71,5

12 24,58 246 790 1 1 2 2 5 5 57,1

13 22,80 176 1876 1 1 0 0 3 3 57,3

14 44,06 47 2468 2 2 0 0 0 0 58,2

15 23,83 28 1777 1 1 0 0 1 1 69,6

16 17,94 12 1876 2 2 0 0 0 0 62,0

17 1,08 21 43 1 1 0 0 0 0 53,9

18 59,31 6 197 1 1 0 0 1 1 53,8

19 55,24 22 395 0 0 1 0 1 1 57,0

20 63,29 45 2172 0 0 0 0 3 3 55,0

21 21,62 0 32 0 0 0 0 0 0 57,0

22 8,92 18 296 0 0 0 0 1 1 58,0

23 5,71 87 296 0 0 0 0 3 3 56,0

24 160,37 127 1482 0 0 2 0 2 2 57,5

25 315,73 56 1087 2 2 0 1 1 1 56,5 – 67,5

26 31,11 23 1974 0 6 0 0 2 2 59,0

27 46,83 8 1777 2 12 0 1 5 5 67,4

Tab.  D : PORTO CESAREO -  Zonizzazione Acustica - Parametri di Classificazione ESTATE / INVERNO ( * )

Sez. Rumore Traffico dB(A)



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

SUP  Popolazione  Commercio Artigianali  Uffici

n° Ha Inverno Estate Inverno Estate Inverno Estate Inverno Estate Inverno Estate

Tab.  D : PORTO CESAREO -  Zonizzazione Acustica - Parametri di Classificazione ESTATE / INVERNO ( * )

Sez. Rumore Traffico dB(A)

28 57,60 38 2567 1 1 0 0 1 1 67,0

29 22,41 15 1974 7 18 0 0 2 2 58,0

30 18,05 4 1777 0 0 0 0 0 0 55,0

31 13,22 33 1678 2 2 0 0 1 1 56,3

32 8,38 8 1974 1 1 0 0 0 0 55,9

33 15,90 23 1382 1 1 0 1 2 2 54,8 – 74,5

34 6,11 25 1482 4 7 0 0 1 1 59,7

35 7,64 22 1974 24 30 0 0 0 0 59,5

36 35,05 64 3258 5 5 1 1 0 0 56,0

37 26,80 44 2962 2 2 0 0 2 2 59,2

38 9,53 4 1678 4 7 0 0 0 0 56,4

39 10,25 4 1283 1 6 0 0 0 0 57,9

40 7,26 1 1185 1 1 0 0 0 0 58,1

41 7,40 15 989 1 1 0 0 0 0 59,1

42 30,05 7 1283 0 4 0 0 2 2 55,1

43 438,85 44 1974 0 4 0 0 1 1 60,1

44 9,25 0 1481 0 1 0 0 0 0 54,2

45 19,05 5 1481 1 1 0 0 0 0 54,2

46 11,52 0 1481 0 1 0 0 0 0 55,1

47 8,06 0 988 0 4 0 0 0 0 53,0

48 896,82 47 1777 4 4 0 4 1 1 52,3

49 665,86 0 249 0 0 0 0 0 0 52,0

50 62,89 4 988 0 4 0 0 1 1 55,4

51 77,01 8 989 1 6 0 0 0 0 56,6

52 18,18 0 0 0 0 0 0 0 0

3516,72 5.448 80.000 215 316 8 17 178 178
(*) - La popolazione nel periodo estivo è stata valutata sulla base delle unità abitative stimate sul territorio e applicando un indice di affollamento di un abitante a vano.



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

SUP Densità di Popolazione Densità di Commercio Densità di Artigianali Densità di Uffici Traffico Punti Classe

Percentili Percentili Percentili Percentili

25° 50° 75° 25° 50° 75° 25° 50° 75° 25° 50° 75° Rilievo

34,0 84,6 160,9 0,02 0,13 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,13

n° Ha valore valore Art. valore valore valore Totali (*)

1 11,64 2468 212,0 3 75 6,45 3 2 0,17 3 48 4,12 3 3 15 IV

2 6,77 2271 335,4 3 22 3,22 3 0 0,00 0 12 1,77 3 3 12 IV

3 7,41 2468 333,1 3 36 4,90 3 3 0,40 3 23 3,10 3 3 15 IV

4 12,98 2962 228,2 3 5 0,37 2 1 0,08 3 6 0,46 3 3 14 IV

5 9,97 1580 158,4 2 4 0,36 2 0 0,00 0 0 0,00 0 1 5 II

6 9,28 1974 212,8 3 10 1,04 3 0 0,00 0 11 1,19 3 3 12 IV

7 5,54 1382 249,5 3 8 1,53 3 0 0,00 0 6 1,08 3 2 11 III

8 6,02 2962 492,0 3 2 0,40 3 0 0,00 0 9 1,50 3 1 10 III

9 12,33 2172 176,1 3 4 0,29 2 1 0,08 3 10 0,81 3 1 12 IV

10 14,18 987 69,6 1 4 0,26 2 0 0,00 0 10 0,71 3 2 8 III

11 35,04 1382 39,4 1 2 0,07 1 0 0,00 0 1 0,03 2 3 7 III

12 24,58 790 32,1 0 1 0,05 1 2 0,08 3 5 0,20 3 1 8 III

13 22,80 1876 82,3 1 1 0,05 1 0 0,00 0 3 0,13 2 1 5 II

14 44,06 2468 56,0 1 2 0,05 1 0 0,00 0 0 0,00 0 1 3 II

15 23,83 1777 74,6 1 1 0,05 1 0 0,00 0 1 0,04 2 3 7 III

16 17,94 1876 104,6 2 2 0,13 2 0 0,00 0 0 0,00 0 2 6 III

17 1,08 43 39,8 1 1 1,12 3 0 0,00 0 0 0,00 0 0 4 II

18 59,31 197 3,3 0 1 0,02 0 0 0,00 0 1 0,02 1 0 1 II/I

19 55,24 395 7,1 0 0 0,00 0 1 0,02 3 1 0,02 1 1 5 II-V

20 63,29 2172 34,3 1 0 0,00 0 0 0,00 0 3 0,05 2 0 3 II

21 21,62 32 1,5 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 1 1 II

22 8,92 296 33,2 0 0 0,00 0 0 0,00 0 1 0,11 2 1 3 II

23 5,71 296 51,9 1 0 0,00 0 0 0,00 0 3 0,53 3 1 5 II

24 160,37 1482 9,2 0 0 0,00 0 2 0,01 3 2 0,01 1 1 5 II-V

25 315,73 1087 3,4 0 2 0,01 0 1 0,00 0 1 0,00 0 2 2 II

26 31,11 1974 63,5 1 6 0,19 2 0 0,00 0 2 0,06 2 1 6 III

27 46,83 1777 37,9 1 12 0,26 2 1 0,02 3 5 0,11 2 3 11 III

Tab.  E : PORTO CESAREO -  CLASSIFICAZIONE  ACUSTICA  PRELIMINARE DELLE  ZONE  CENSUARIE [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

Sez. 

Fonom.

Popol. Den Com Den Den. Uff. Den



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( LE )

SUP Densità di Popolazione Densità di Commercio Densità di Artigianali Densità di Uffici Traffico Punti Classe

Percentili Percentili Percentili Percentili

25° 50° 75° 25° 50° 75° 25° 50° 75° 25° 50° 75° Rilievo

34,0 84,6 160,9 0,02 0,13 0,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,13

n° Ha valore valore Art. valore valore valore Totali (*)

Tab.  E : PORTO CESAREO -  CLASSIFICAZIONE  ACUSTICA  PRELIMINARE DELLE  ZONE  CENSUARIE [ L.R. n°3 /2002 - Allegato Tecnico ]

Sez. 

Fonom.

Popol. Den Com Den Den. Uff. Den

28 57,60 2567 44,6 1 1 0,02 0 0 0,00 0 1 0,02 1 3 5 II

29 22,41 1974 88,1 2 18 0,81 3 0 0,00 0 2 0,09 2 1 8 III

30 18,05 1777 98,4 2 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 1 3 II

31 13,22 1678 126,9 2 2 0,18 2 0 0,00 0 1 0,08 2 1 7 III

32 8,38 1974 235,6 3 1 0,14 2 0 0,00 0 0 0,00 0 1 6 III

33 15,90 1382 86,9 2 1 0,08 1 1 0,06 3 2 0,13 2 3 11 III

34 6,11 1482 242,6 3 7 1,19 3 0 0,00 0 1 0,16 3 1 10 III

35 7,64 1974 258,4 3 30 3,96 3 0 0,00 0 0 0,00 0 1 7 III

36 35,05 3258 92,9 2 5 0,14 2 1 0,03 3 0 0,00 0 1 8 III

37 26,80 2962 110,5 2 2 0,09 1 0 0,00 0 2 0,07 2 1 6 III

38 9,53 1678 176,1 3 7 0,76 3 0 0,00 0 0 0,00 0 1 7 III

39 10,25 1283 125,2 2 6 0,59 3 0 0,00 0 0 0,00 0 1 6 III

40 7,26 1185 163,2 3 1 0,17 2 0 0,00 0 0 0,00 0 1 6 III

41 7,40 989 133,6 2 1 0,16 2 0 0,00 0 0 0,00 0 1 5 II

42 30,05 1283 42,7 1 4 0,12 1 0 0,00 0 2 0,07 2 1 5 II

43 438,85 1974 4,5 0 4 0,01 0 0 0,00 0 1 0,00 0 2 2 II

44 9,25 1481 160,1 2 1 0,13 2 0 0,00 0 0 0,00 0 0 4 II

45 19,05 1481 77,7 1 1 0,06 1 0 0,00 0 0 0,00 0 0 2 II

46 11,52 1481 128,5 2 1 0,11 1 0 0,00 0 0 0,00 0 1 4 II

47 8,06 988 122,6 2 4 0,45 3 0 0,00 0 0 0,00 0 0 5 II

48 896,82 1777 2,0 0 4 0,00 0 4 0,00 0 1 0,00 0 0 0 I

49 665,86 249 0,4 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 I-VI

50 62,89 988 15,7 0 4 0,06 1 0 0,00 0 1 0,02 1 1 3 II

51 77,01 989 12,8 0 6 0,08 1 0 0,00 0 0 0,00 0 1 2 II

52 18,18 0 0,0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0 I

3516,72 80000 316 20 178

(*) la classificazione determinata dal punteggio deve essere corretta, tenendo conto delle zone in classe I,V,VI rivenienti dal PUG



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale ... Guagnano ( Lecce )

65,1 66,2 65,9 66,3 68,3 67,2

66,2 66,1 66,4 66,4 69,4 54,1

67,0 64,4 66,6 66,0 68,2 68,1

56,0 57,3 66,0 61,0 67,5 69,3

53,1 57,9 66,9 64,3 66,3 65,2

67,3 69,3 66,7 63,0 66,2 60,1

64,3 70,1 66,5 61,0 67,1 63,1

67,2 70,2 66,1 62,0 66,8 62,1

67,5 69,4 71,2 63,1 55,3 66,1

67,8 65,1 70,3 65,1 55,1 66,2

65,8 67,3 67,7 63,8 66,7 65,6

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

70,7 70,2 66,2 54,9 54,3 66,3

61,2 66,2 64,1 61,2 64,2 65,1

62,6 62,1 63,2 56,2 67,3 63,2

65,2 60,1 59,2 54,1 66,2 61,2

64,1 54,2 64,1 52,1 62,1 57,2

60,2 53,1 61,1 52,1 59,2 61,2

59,2 51,3 59,1 50,2 58,1 63,2

55,3 60,3 54,1 62,6 59,1 64,0

55,2 59,3 51,2 63,2 60,1 67,4

67,2 58,2 57,2 60,5 64,2 66,1

69,2 55,2 59,2 59,2 66,1 62,3

64,0 60,1 60,8 59,2 63,8 63,9

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

68,1 67,2 60,8 52,1 50,8 62,4

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°  1                    
Piazza  Nazario  Sauro               

DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

 POSIZIONE  n°1                       
Piazza  Nazario Sauro                  

                                  
NOTTURNO

posizione n°1
3.08.05 / 10.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale - Guagnano ( Lecce )

54,1 59,5 59,5 59,1 54,3 66,1

55,8 58,4 58,4 58,6 55,2 58,7

60,2 58,7 55,3 57,5 50,7 59,6

64,4 59,9 55,2 57,4 49,5 59,9

52,3 60,3 51,2 55,4 48,2 60,1

51,8 61,2 49,3 59,1 49,4 57,3

58,9 59,6 48,2 58,6 59,5 59,4

59,2 54,3 49,6 51,2 62,3 61,1

55,3 51,2 56,3 52,3 65,2 60,2

54,1 53,4 55,2 61,2 67,3 58,4

58,4 58,6 55,3 57,9 60,9 60,9

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

66,6 63,9 58,0 49,4 48,4 59,0

51,2 49,2 57,3 54,1 54,1 54,3

49,2 48,1 55,1 55,7 51,2 52,1

48,4 54,3 52,3 53,1 50,1 49,1

46,2 53,2 49,1 55,2 49,3 48,2

45,1 52,1 47,2 49,2 53,3 47,4

52,3 51,7 45,3 48,2 55,6 49,3

57,3 49,3 44,2 45,1 51,4 52,5

52,1 48,7 43,2 44,1 52,1 54,6

51,0 47,2 46,6 48,1 53,2 55,2

48,2 54,1 53,1 51,3 51,2 53,1

51,5 51,5 51,7 52,0 52,5 52,4

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

57,3 55,6 51,2 45,1 43,7 52,0

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°  2                       
Via    Olivieri                            

DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°2                         
via  Olivieri                                   

               NOTTURNO

4.08.05 / 10.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale ...Guagnano (Llecce )

69,5 72,1 69,3 65,3 61,2 69,3

70,3 76,5 68,1 66,3 69,3 71,5

67,8 77,1 70,5 64,0 72,4 63,0

75,2 74,2 71,2 62,0 71,8 62,3

76,1 73,4 71,3 62,1 72,2 75,2

75,3 71,2 70,9 60,2 71,5 73,1

65,3 70,1 71,5 78,2 74,3 69,1

64,2 69,3 71,6 73,0 72,4 66,2

64,3 68,1 65,3 70,2 71,1 65,1

69,3 66,1 64,2 69,1 67,4 55,2

71,8 73,1 70,0 70,8 71,3 69,8

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

77,6 75,9 69,3 60,7 56,3 71,3

63,2 68,2 60,1 61,2 64,3 60,2

67,2 69,3 63,5 63,6 63,1 59,3

63,3 64,1 65,6 64,5 64,2 58,2

60,1 60,2 68,4 63,3 64,3 56,1

57,3 57,2 70,1 65,2 68,1 56,3

54,4 56,1 65,3 64,1 65,3 58,1

60,3 53,1 63,3 67,3 69,1 59,3

61,5 63,3 60,1 66,3 64,3 60,4

67,3 65,3 58,3 65,2 64,0 61,3

66,3 62,3 55,3 62,1 62,1 62,8

63,7 64,3 65,0 64,6 65,4 59,7

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

69,6 68,4 63,3 56,1 53,9 64,1

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°  2A                     
  Via Garibaldi / Olivieri 

DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°2A                       
  via Garibaldi /  Olivieri              

                                    
NOTTURNO

posizione n° 2A
4.08.05 / 12.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale ...Guagnano ( Lecce )

64,3 65,3 67,2 64,1 59,3 68,1

69,3 69,1 65,2 63,2 58,2 66,3

70,1 68,3 60,2 61,2 73,1 68,9

69,3 74,2 62,1 63,3 72,1 67,1

67,2 73,4 64,3 67,5 64,2 65,5

69,1 65,2 69,4 68,4 63,2 67,8

70,1 64,1 70,1 69,1 66,2 70,1

65,4 65,1 71,6 72,4 62,4 69,1

69,4 64,2 67,2 70,1 63,2 68,8

68,1 61,1 68,2 70,5 64,1 70,2

68,6 69,0 67,7 68,3 67,3 68,4

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

73,7 72,8 67,2 60,2 58,4 68,3

63,1 55,2 60,1 61,2 61,8 69,4

65,4 54,1 55,6 64,3 58,2 67,1

63,3 50,2 53,1 64,7 56,2 59,2

65,1 51,2 49,2 63,0 53,1 58,2

67,3 66,6 51,3 61,1 52,6 55,1

68,5 64,8 68,2 67,4 69,2 52,2

62,1 66,2 67,2 66,5 68,1 50,1

59,2 68,1 60,1 68,2 69,1 52,1

57,1 66,3 58,3 69,1 67,3 61,2

55,2 63,1 55,4 65,0 66,3 62,0

64,3 64,0 62,0 65,8 65,5 62,8

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

69,3 69,1 62,1 51,2 49,7 64,3

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°  4                       
Via Bissolati / 179                        
    ( Venerdi )                               

DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°4                         
via Bissolati / 179                         

                          NOTTURNO

posizione n°4
5.08.05 / 10.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale ... Guagnano ( Lecce )

59,1 65,3 74,2 65,1 74,4 71,4

58,4 69,1 75,2 54,2 73,1 73,4

77,5 73,2 71,1 69,4 72,3 75,4

76,3 74,2 68,2 72,4 72,1 67,1

74,2 73,4 64,1 77,3 64,2 65,5

68,3 65,2 68,1 76,2 63,2 67,8

65,2 69,7 58,3 62,6 66,2 71,1

64,1 73,1 56,2 61,3 69,6 69,1

69,5 68,5 68,2 69,3 73,1 68,8

68,1 69,6 72,6 72,7 76,4 72,6

71,9 71,1 70,6 71,9 72,1 71,2

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

77,4 75,8 69,5 61,2 58,4 71,5

64,1 55,2 60,1 60,2 65,3 69,4

65,4 54,1 54,1 64,3 67,3 67,1

67,3 49,1 53,2 64,7 56,2 59,2

65,1 51,2 52,3 70,1 53,1 58,2

62,3 70,2 51,3 69,8 52,6 55,3

61,4 69,5 50,1 62,0 69,2 52,2

60,1 65,1 67,2 58,1 68,1 50,1

59,2 64,3 66,3 55,1 70,2 52,1

57,1 61,2 65,1 52,2 64,2 62,3

55,2 60,2 55,4 67,3 66,3 62,1

63,1 64,5 61,8 65,4 66,2 62,9

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

70,2 69,8 61,3 51,1 49,7 64,2

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n° 11                       
Via Circonvallazione / Taranto    

                                             
DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°11                        
 via Circonvallazione  / Taranto   

                                                 
NOTTURNO

posizione n°11
5.08.05 / 12.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale.... Guagnano ( Lecce )

69,6 71,2 74,2 65,1 70,3 67,4

68,2 72,0 75,2 54,2 68,2 66,1

70,1 71,3 71,1 69,4 69,2 69,4

68,3 74,2 68,2 68,1 69,1 67,1

67,2 73,4 64,1 71,2 64,2 65,5

64,3 65,2 68,1 70,5 63,2 67,8

70,1 69,7 58,3 62,6 66,2 70,4

69,9 73,1 56,2 61,3 69,6 69,1

68,9 68,5 68,2 69,3 70,1 69,1

71,2 69,6 72,6 65,6 70,3 71,9

69,1 71,5 70,6 67,7 68,6 68,8

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

74,6 73,4 69,1 61,2 55,4 69,6

70,4 55,2 65,1 61,2 58,2 70,5

71,2 54,1 63,1 64,3 67,3 67,1

67,3 49,1 60,1 64,7 56,2 65,2

65,1 55,2 62,3 65,7 53,1 58,2

62,3 70,2 61,4 69,8 52,5 55,3

59,3 69,5 56,3 64,3 69,2 52,2

57,2 64,2 55,1 63,5 68,1 51,3

55,1 64,3 53,2 55,1 70,2 52,1

54,2 66,2 52,4 52,2 58,1 61,9

55,2 64,2 51,2 69,4 59,4 62,5

65,7 65,1 60,3 65,4 65,3 63,9

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

70,8 70,2 61,7 52,1 50,3 64,6

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n° 15                       
Via Litoranea / via 134                 

                                 DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°15                        
 via Litoranea  / 134                      
                              NOTTURNO

posizione n°15
6.08.05 / 10.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale .... Guagnano ( Lecce )

62,1 69,6 72,3 64,6 69,5 67,4

65,3 72,0 70,1 60,1 70,1 64,3

70,1 71,3 65,2 68,3 65,3 66,3

67,5 70,1 59,3 69,3 66,7 65,1

67,2 68,1 60,1 67,3 68,0 59,3

64,3 67,5 57,6 67,5 67,5 58,2

70,1 67,5 64,1 67,9 69,5 66,3

69,3 63,3 56,2 59,7 66,4 55,3

68,9 59,8 68,2 58,6 70,1 56,1

64,4 57,1 71,2 69,3 65,4 71,9

67,6 68,5 67,5 66,7 68,2 65,8

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

72,1 71,3 67,3 57,1 55,8 67,5

61,5 55,2 52,3 61,2 58,2 64,1

63,5 54,1 55,2 64,3 67,3 67,1

67,3 49,0 56,1 64,7 65,3 69,1

65,1 67,3 61,4 63,2 53,1 68,2

62,3 70,2 62,4 59,3 52,5 53,1

55,2 69,5 60,9 55,1 64,2 50,1

51,3 64,2 55,1 52,6 63,1 51,3

48,7 60,1 53,2 50,1 68,2 51,1

54,2 57,3 52,0 52,2 58,1 52,1

55,0 55,1 51,5 59,4 59,4 62,2

61,8 64,8 57,8 60,6 63,5 63,9

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

69,8 68,2 58,8 50,1 48,9 62,6

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n° 25A                    
   Circonvall. - case a schiera        

                                          
DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°25A                     
    via Circonvallazione                 
   case a schiera                             

                       NOTTURNO

posizione n° 25-A
6.08.05 / 12.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale ...Guagnano ( Lecce )

67,1 69,5 69,2 65,3 71,3 68,3

68,2 71,2 68,2 60,1 70,2 67,4

65,2 72,3 61,2 67,3 68,3 69,1

64,0 70,1 55,2 69,3 65,2 60,2

64,1 66,4 54,0 66,4 64,1 59,2

64,3 67,5 52,1 65,1 63,2 71,3

71,2 67,3 51,1 60,1 67,4 70,1

69,3 63,3 59,3 59,7 68,1 66,4

68,4 60,1 67,4 68,4 69,3 62,3

65,2 54,2 70,1 71,2 72,1 61,2

67,4 68,3 65,3 66,8 68,8 67,3

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

72,2 71,3 67,2 54,2 51,7 67,4

61,3 62,1 51,2 61,2 52,4 62,7

63,5 59,2 50,4 64,3 54,1 67,1

64,1 49,1 56,1 66,6 55,1 69,1

65,1 50,2 61,4 63,2 53,2 67,5

62,3 60,2 62,4 59,3 52,5 53,4

59,2 64,2 61,8 57,4 64,2 50,1

57,3 63,1 58,3 55,2 63,1 50,3

58,1 60,1 56,2 50,1 68,2 51,1

54,2 57,3 55,0 51,2 58,1 51,3

57,2 52,3 53,4 52,1 57,3 63,5

61,4 60,0 58,4 61,1 61,3 63,7

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

68,6 67,1 58,1 50,2 49,7 61,3

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n° 27                       
via dei Bacini - Dune                    

                               DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°27                        
 via dei Bacini - Dune                   
                                                   

NOTTURNO

posizione n°27
7.08.05 / 10.00



ACUSTICA   AMBIENTALE - Ing. Valerio Vitale ...Guagnano ( Lecce )

67,0 64,1 69,2 65,1 59,1 68,5

65,1 61,2 68,0 60,1 60,2 69,7

64,3 58,3 61,2 67,9 61,2 69,1

65,6 55,4 65,4 67,3 65,3 68,9

64,1 52,1 66,9 62,1 66,4 72,3

67,8 51,2 69,4 63,1 67,3 68,1

70,2 67,3 70,1 60,0 68,9 70,1

69,0 69,7 71,2 54,2 68,1 56,4

68,4 71,2 65,4 52,5 67,2 62,3

64,0 72,3 64,2 51,0 70,1 61,0

67,1 67,0 68,0 63,2 66,6 68,4

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

72,3 71,2 66,0 52,5 51,1 67,0

61,5 64,1 64,2 61,2 52,3 53,3

59,2 60,2 62,3 65,1 54,6 67,1

55,2 49,1 60,1 66,6 55,1 69,1

54,1 50,2 59,5 64,5 53,2 67,5

52,1 51,2 58,1 57,2 50,3 50,1

56,1 64,2 61,8 57,4 64,2 51,3

64,2 63,1 67,4 54,1 63,1 51,5

62,1 65,1 65,3 53,2 68,2 53,2

63,4 64,2 54,4 51,2 58,1 51,3

63,0 65,0 53,4 52,1 57,3 62,8

60,7 62,5 62,5 61,4 61,3 63,4

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

68,6 67,4 59,4 50,3 49,7 62,1

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n° 28                       
Circonvall. - Bassamarea              

                                      
DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°28                        
  Circonvallazione / Bassamarea  
                                                      

             NOTTURNO

posizione n°28
7.08.05 / 12.00



ACUSTICA  AMBIENTALE - Ing. Valerio  Vitale ....Guagnano ( Lecce )

73,1 80,2 76,1 65,1 68,3 67,2

78,3 79,3 77,3 74,2 67,2 68,2

79,1 78,1 81,2 75,2 64,2 69,1

72,2 77,5 78,3 67,3 66,2 64,2

69,1 76,4 78,5 62,1 61,2 63,2

66,1 75,2 77,6 67,4 59,4 68,1

64,3 78,2 74,3 69,3 58,1 65,7

75,2 71,2 78,1 72,1 60,1 56,4

79,2 68,4 77,5 67,2 68,2 62,3

80,1 72,1 71,2 62,1 70,1 61,0

76,2 76,9 77,7 70,3 66,0 65,8

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

80,6 79,3 69,7 60,1 57,4 74,5

66,2 65,5 67,2 68,2 67,2 67,1

70,1 62,2 64,2 66,3 68,1 53,3

68,1 69,2 63,1 67,5 65,8 52,1

54,1 66,5 59,5 67,8 65,6 53,2

52,1 67,9 58,1 66,1 68,2 51,1

53,2 64,2 61,8 64,1 69,1 69,7

64,2 63,4 67,4 54,1 67,2 67,3

67,1 65,0 68,3 53,2 60,1 62,1

68,3 68,1 69,2 52,3 59,3 52,3

66,3 65,2 69,1 59,1 57,3 51,2

66,1 66,2 66,2 64,9 66,2 63,5

L1 L5 L50 L95 L99 LEQ ( h ) 

69,9 69,2 65,6 52,1 51,2 65,6

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°33A                     
  Circonvall. - Torre Lapillo         

                                           
DIURNO

10 min 20 min 30 min 40 min 50 min 60 min

POSIZIONE  n°33A                     
     Circonvall. / Torre Lapillo       
                                                      

        NOTTURNO

posizione n° 33-A
8.08.05 / 12.00


	Tabella A
	Tabella B
	Tabella C
	Tabella D
	Tabella E
	POS_1
	POS 2
	POS 2A
	POS 4
	POS 11
	POS 15
	POS 25 A
	POS 27
	POS 28
	POS 33A

